A T O S  M U N I C I P A I S

Vitória (ES), quarta-feira, 10 de Abril de 2024. 3
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

para maior autonomia e sua inclusão social com
igualdade de condições
Empresa: Associação de Pais e Amigos dos
Excepcionais - APAE
CNPJ: 36.027.134/0001-43
Valor: R$286.796,90
A íntegra do Termo de Colaboração está disponível
para consulta no endereço www.iuna.es.gov.br.

Romario Batista Vieira
Prefeito

Protocolo 1298682

João Neiva

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 024/2023
LOCATÁRIO: MUNICÍPIO DE JOÃO NEIVA
LOCADOR: JOSE LUIZ AVANCINI
CLÁUSULA PRIMEIRA - DO ACRÉSCIMO AO VALOR
DO CONTRATO ORIGINÁRIO
1.1. Diante do deferimento do reajuste pleiteado,
onde restou reajustado o percentual de 4,5%
inerente ao índice apurado entre período de 03/2023
a 02/2024 IPCA (Índice de Preços ao Consumidor
Amplo), passando o valor mensal contratado de R$
1.735,80 (Um mil, setecentos e trinta e cinco reais
e oitenta centavos) para R$ 1.813,85 (Um mil,
oitocentos e treze reais e oitenta e cinco centavos).
Permanecem inalteradas as demais disposições
contratuais.
Código CidadES Contratações - TC/ES:
2023.040E0700001.09.0005
João Neiva, 01 de abril de 2024.

Paulo Sergio De Nardi
Prefeito Municipal

Protocolo 1297953

Linhares

RESUMO DO CONTRATO
Nº 149/2024

CONTRATANTE: Município de Linhares-ES.
CONTRATADA: SOANA COMÉRCIO E SERVIÇOS E
EQUIPAMENTOS LTDA
ASSINATURA: 09/04/2024
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
VALOR: R$  920,00
OBJETO: Aquisição De Eletrodomésticos (Forno
Microondas), destinado a Secretaria Municipal de
Administração e Recursos Humanos, desta Prefeitura.
RECURSO
03
0301.0412200052.006 4.4.90.52.00000
MODALIDADE: PE 46/23 - ARP 250/23 CONSÓRCIO
PUBLICO POLINORTE - PARTICIPAÇÃO
PROCESSO: 4242/2024
Cód. CidadES Contratações:
2023.501C2600003.02.0041

Protocolo 1298640

RESUMO DO CONTRATO
Nº 150/2024

CONTRATANTE: Município de Linhares-ES.
CONTRATADA: SAMUEL PADOVAM EPP
ASSINATURA: 09/04/2024
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
VALOR: R$  1.857,00
OBJETO: Aquisição De Eletrodomésticos  (Purificador
de Água), destinado a Secretaria Municipal de
Administração e Recursos Humanos, desta Prefeitura.

RECURSO
03
0301.0412200052.006 4.4.90.52.00000
MODALIDADE: PE 46/23 - ARP 252/23 CONSÓRCIO
PUBLICO POLINORTE - PARTICIPAÇÃO
PROCESSO: 4264/2024
Cód. CidadES Contratações:
2023.501C2600003.02.0041

Protocolo 1298647

Nova Venécia

Aditivo ao instrumento particular de Comodato
nº 001/2021
PROCESSO Nº 594127/2024
COMODATÁRIO: O MUNICÍPIO DE NOVA
VENÉCIA-ES.
COMODANTE: ZETRASOFT LTDA.
CNPJ: 03.881.239/0001-06.
DO ADITIVO: inclusão no comodato parágrafos,
obrigações gerais relativas ao dever de observância
da LGPD (Lei Geral de Proteção de Dados).
Data Assinatura: 03/04/2024

Protocolo 1297995

São Mateus

DECISÃO INCIAL
Processo nº 7.824/2024
POSSIBILIDADE DE APLICAÇÃO DAS SEGUINTES
PENALIDADES:
- Multa;
- Suspensão Temporária;
- Declaração de Inidoneidade.
EMPRESA: TOP LIMPEZA E SERVIÇOS EIRELI (CNPJ:
33.928.753/0001-10).
FUNDAMENTAÇÃO: Contrato nº 416/2022, cumulado
com o Art. 87 da Lei nº 8.666/1993.
Por ordem do Secretário de Esportes, Sr. Jasson
Barbosa Barcelos Filho, a Prefeitura de São Mateus/
ES torna pública a DECISÃO INICIAL resultado do
processo administrativo movido em desfavor da
empresa TOP LIMPEZA E SERVIÇOS EIRELI (CNPJ:
33.928.753/0001-10), por inadimplemento ao
Contrato nº 416/2022, cujo objeto é Contratação de
empresa especializada para Conclusão da Construção
de Campo de Futebol Várzea no Bairro Guriri, no
município de São Mateus/ES, em conformidade com
os termos e condições estipulados neste Contrato,
na Tomada de Preço nº 007/2022 e em seus anexos.
Diante do exposto, vimos por meio deste NOTIFICAR
a Contratada, que fica concedido, no prazo de 10
(dez) dias úteis a partir desta publicação, ampla
defesa e ao contraditório, conforme estabelecido no
Art. 109 da Lei 8.666/1993.

São Mateus/ES, 09/04/2024.
Jasson Barbosa Barcelos Filho

Sec. Mun. de Esportes, Lazer e Juventude
Protocolo 1298437

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Sec. de Turismo/Munic. São

Mateus-ES

CONTRATO Nº. 202/2024
CONTRATADA S&S LOCAÇÕES, PRODUÇÕES E
EVENTOS LTDA-ME (CNPJ: 09.208.990/0001-22)
OBJETO: contratação da empresa S&S LOCAÇÕES,
PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA-ME para apresentação
da banda/cantor SEUS MENINOS DO FORRÓ na

		naoresponder@dio.es.gov.br
	2024-04-09T22:56:21-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial